

**Handläggare:**  
Jenny Tirén Berg  
Telefon: 08-508 276 22

**Till**  
Idrottsnämnden

## **Motion om en tydligare digital kommunikation av Stockholms föreningsutbud**

Svar på remiss från kommunstyrelsen (KS 2023/253)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Marina Högländ  
Idrottsdirektör

Carina Braun  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Idrottsförvaltningen har mottagit en remiss från kommunfullmäktige angående en motion om tydligare digital kommunikation av Stockholms föreningsutbud. Motionärerna föreslår att uppdra åt staden att utreda hur staden kan skapa en digital samlingsplats för föreningar och andra aktörer som erhåller stöd från kommunen. Detta skulle enligt dem råda bot på den informationsasymmetri som finns mellan staden och invånarna. I ärendet redogör idrottsförvaltningen för hur förutsättningarna ser ut och vilka konsekvenser förslaget skulle få.

## Ärendet

Idrottsförvaltningen har mottagit en remiss från kommunfullmäktige angående en motion om tydligare digital kommunikation av Stockholms föreningsutbud. Motionärerna föreslår att uppdra åt staden att utreda hur staden kan skapa en digital samlingsplats för föreningar och andra aktörer som erhåller stöd från kommunen. Detta skulle enligt dem råda bot på den informationsasymmetri som finns mellan staden och invånarna.

## Ärendets beredning

Idrottsnämnden har fått ärendet på remiss från kommunstyrelsen för besvarande senast den 30 juni 2023. Remissen har även skickats till stadsledningskontoret, kulturnämnden samt stadsdelsnämnderna Bromma, Rinkeby-Kista och Hägersten-Älvsjö. Ärendet har beretts av administrativa avdelningen med stöd av idrottsstrategiska enheten.

## Förvaltningens synpunkter

Idrottsförvaltningen har i uppdrag att underlätta för föreningarnas verksamhet, exempelvis vad gäller administration kring bokning och föreningsstöd. Därtill tillhandahåller förvaltningen de anläggningar där föreningar bedriver sin verksamhet.

Förvaltningens uppdrag bör inte sammanblandas med föreningarnas verksamhet, eller med Riksidrottsförbundets och SISU idrottsutbildarnas uppdrag. Till föreningarnas verksamhet hör, förutom att bedriva själva idrottsverksamheten genom träning och tävling, även sådant som medlemsvärvning och kommunikation av verksamheter. Som stöd till föreningarna, vad gäller exempelvis utbildningar och administration, finns RF-SISU Stockholm.

Alla RF-anslutna föreningar i Stockholms stad finns listade digitalt genom RF-SISU Stockholm. Det stora flertalet föreningar har därtill egna webbsidor, appar och sociala kanaler för att förmedla information till såväl medlemmar, som övriga intressenter och potentiella medlemmar. Att berätta och sprida information om sin verksamhet ska åligga respektive förening genom dess egna kanaler och är inget staden varken kan eller ska ansvara för.

Därtill kommer resursfrågan. Att sätta upp en digital samlingsplats för att samla all föreningskommunikation skulle kräva en mycket stor insats initialt. Den digitala samlingsplatsen ska sedan underhållas dagligen. Att upprätta och underhålla ett hållbart digitalt system för att stadens tusentals föreningar löpande ska delge staden information för publicering på en central webb skulle kräva resurser som förvaltningen bedömer som orimliga.

I motionen framhålls även att medborgarna bör kunna se vilka pågående projekt eller föreningar som finansieras av staden med verksamhet i Stockholm. Denna information är offentlig och finns att tillgå via idrottsförvaltningens registratur. Att lista detta på en extern webbplats eller på annat sätt skulle även det innebära ett omfattande administrativt arbete då de allra flesta föreningar i staden uppbär stöd i någon form.

De stöd som finns tillgängliga att söka för föreningslivet finns tillgängliga på Stockholms stads webbsida. Där kan föreningar få en överblick över vilka stöd som kan vara relevanta att söka:  
<https://foreningsservice.stockholm>.

När det gäller fritidsaktiviteter för barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning finns sedan många år tillbaka webbsidan Fritidsnätet. Idrottsförvaltningen ansvarar för webbsidan i samverkan med länets kranskommuner ([www.fritidsnatet.se](http://www.fritidsnatet.se)). Fritidsnätet är en tjänst där i stort sett alla kommuner i Stockholms län i publicerar fritidsaktiviteter som riktar sig till barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning. Webbsidan ska förenkla för målgruppen, anhöriga och professionella att på ett enkelt sätt hitta fritidsverksamheter i sitt närområde.

#### Ekonomiska konsekvenser

Att genomföra förslaget skulle kräva utökade ekonomiska resurser.

---

#### **Bilaga**

Motion om en tydligare digital kommunikation av Stockholms föreningsutbud.